Утверждаю:

                                                                                  ______________________________
                                                                               Благочинный I-го Липецкого ЦО           протоиерей Виталий Диесперов

ПРОТОКОЛ
заседания членов жюри II Муниципального творческого конкурса
среди обучающихся дошкольных учреждений, общеобразовательных учреждений (начальное звено), учреждений дополнительного образования города Липецка

 «ПОДАРОК И ПИСЬМО НА РОЖДЕСТВО»
27.12.2019 г.
______________________________
Липецк
от 27.12.19 г.

Почетный председатель жюри: Преосвященнейший епископ Усманский Евфимий.
Председатель жюри: Благочинный I-го Липецкого ЦО протоиерей Виталий Диесперов.

Присутствовали:

Члены жюри:
1. Протоиерей Виталий Диесперов, благочинный 1-го Липецкого ЦО.
2. Чубарова Светлана Владимировна, педагог дополнительного образования, заместитель директора МАО ДО ЦРТ «Левобережный».
3. Кутепова Юлия Александровна, преподаватель русского языка и литературы, воспитатель д/с № 118 г. Липецка.

                                                 Повестка дня:
1. Определение победителей Муниципального творческого конкурса среди обучающихся дошкольных учреждений, общеобразовательных учреждений (начальное звено), учреждений дополнительного образования города Липецка
«ПОДАРОК И ПИСЬМО НА РОЖДЕСТВО».

По 1-му вопросу слушали:
протоиерея Алексея Кондратюк
         Целью конкурса является приобщение детей к православной культуре, организация совместной деятельности всех участников образовательного процесса. Задача конкурса: выявление, поддержка и поощрение талантливых детей, популяризация лучших традиций народного творчества.
Конкурс в 1-м Липецком благочинии проводится второй год.
В конкурсе приняли участие более 50 участников из 6 ДОУ (№№12, 23, 25, 68, 76, 123), 5 ОУ (№№ 9, 25, 30, 31, 49, 51) г. Липецка, 4-х  учреждений дополнительного образования: ЦРТ «Левобережный», ДТ Октябрьский, ДДТ Городской им. С.А. Шмакова, ЦТТ Новолипецкий, а также ГОАОУ Центр образования, реабилитации и оздоровления.

Постановили:

Номинация «Лучшие рождественские подарки»:
[bookmark: _GoBack]1 место – Севостьянов Михаил, 4 года, ДОУ №12 г. Липецка, педагог: Горемыкина Олеся Николаевна.
1 место – Черных Егор, творческая работа «Пусть Рождество войдет в ваш дом!..», ДОУ №25 г. Липецка, педагог Климова Вера Васильевна.
2 место – Реутская Екатерина, 10 лет, «Рождественский ангел», МАУ ДО ДДТ «Городской» им. С.А. Шмакова г. Липецка, педагог: Кузнецова Ю.В.;
2 место – Загорская Анастасия, 10 лет, рождественское украшение «Звезда Рождества», МАО ДО ЦРТ «Левобережный» г. Липецка, педагог: Чубарова Светлана Владимировна.
3 место – Соловьев Арсений, 8 лет, Соловьева Мария, 5 лет, «Десять Ангелов», МАОУ СШ №51 г. Липецка, руководитель: Малинкина Надежда Викторовна.
3 место – Руднева Анастасия, 11 лет, «Рождественский пейзаж», МАУ ДО ДДТ «Городской» г. Липецка, руководитель: Соколова Татьяна Алексеевна;
3 место – Насонов Денис, 8 лет, МБОУ ОШ №25 г. Липецка, педагог: Климентова Анна Сергеевна.

Номинация «За лучшее оформление открытки»:
1 место – Меркушина Марьяна, 7 лет, МАУ ДО ДДТ «Городской» им. С.А. Шмакова г. Липецка; педагог: Тахмазян Яна Сергеевна.
1 место – Корнева Екатерина, 10 лет, МАО ДО ЦРТ «Левобережный» г. Липецка. Руководитель: Корнева Татьяна Сергеевна.
1 место – Климентов Анатолий, 13 лет, МБОУ ОШ №25 г. Липецка, педагог: Климентова Анна Сергеевна.
2 место – Пушилина Валерия, 6 лет, Требунцева Анна, 6лет,  МБДОУ №123 г. Липецка. педагоги: Харламовой Нине Алексеевне, Ковылиной Татьяне Ивановне, Пузиковой Светлане Николаевне.
2 место – Комова Варвара, 6 лет, Власюк Валерия, 6 лет, МБДОУ №123 г. Липецка, руководитель: Ворониа Галина Юрьевна, Данилова Ольга Юрьевна.
2 место – Проскуров Алексей, 5 лет, ДОУ №68 г. Липецка, педагог: Райкова Екатерина Владимировна.
3 место – Плотникова Злата, 4 года, ДОУ №12 г. Липецка. Руководитель: Зубова Елена Игоревна.
3 место – Бондарь Виктория, 8 лет, МБОУ СШ №31 г. Липецка. Руководитель: Несмеянова Инна Сергеевна;
3 место – Группа д/о "Солнечный город" МАУ ДОДТ "Октябрьский" г. Липецка. Руководитель: Анохина Елена Николаевна.

Номинация «Лучшая поздравительная открытка/письмо» (содержание, текст поздравления):
Гран-При – Белоусова Анастасия, 7 лет, «Рождественская сказка о брошенном зайце», МАОУ СШ №51 г. Липецка, педагог: Малинкина Надежда Викторовна.
Гран-При – Казакова Лада, 8 лет, «Рождественская сказка об одиноком ангеле», МАОУ СШ №51 г. Липецка, педагог: Малинкина Надежда Викторовна.
1 место – Чеберяк Анастасия, 10 лет, «Художница-Зима», МАОУ СШ №51 г. Липецка, педагог: Малинкина Надежда Викторовна.
1 место – Клименко Софья, 10 лет, «Снегурочка», МАОУ СШ №51 г. Липецка, педагог: Малинкина Надежда Викторовна.
2 место – Глебова Элеонора, 9 лет, «Ангел», МАУ ДО ДТ «Октябрьский» г. Липецка, педагог: Савочкина Л.А.
2 место – Комова Варвара, 6 лет, Власюк Валерия, 6 лет, МБДОУ №123 г. Липецка, руководитель: Ворониа Галина Юрьевна, Данилова Ольга Юрьевна.
2 место – Меркулова Марьяна, 7 лет, МАУ ДО ДДТ «Городской» им. С.А. Шмакова г. Липецка, педагог: Тахмазян Яна Сергеевна.
3 место - Бабаев Максим, 8 лет, МБОУ СШ №31 г. Липецка, педагог: Несмеянова Инна Сергеевна.
3 место – Бондарь Виктория, 8 лет, МБОУ СШ №31 г. Липецка, педагог: Несмеянова Инна Сергеевна.
3 место – Ревенков Дмитрий, 7 лет, ДОУ №25 г. Липецка, педагог: Золотарева В.В.

Члены жюри  _________________ прот. В. Диесперов
                        _________________ С.В. Чубарова
                        _________________ Ю.А. Кутепова